
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от Л ' / а

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2018 г. № Ч 9 &

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Глинковский район» 
от 27.10.2013 г. №353

В целях приведения нормативных правовых документов в соответствие 
с действующим законодательством

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

* 1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Глинковский район» от 27.10.2013 г. №353 «Об утверждении 
муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории муниципального образования «Глинковский 
район» Смоленской области» (в редакции постановлений от 07.12.2015 г. 
№518, от 20.07.2016 г. №299 , от 19.10.2016г. №392, от 23.12.2016 г. №493, 
от 28.11.2017г. №489, от 12.10.2018г. № 348), изложив муниципальную 
программу в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования 
«Глинковский район»
Смоленской области



мероприятия по противодействии:
экстремизму и терроризму.

Цель муниципальной 
программы

Утверждение основ гражданской идентичности 
как начала, объединяющего всех жителей 
муниципального образования «Глинковский 
район» Смоленской области. Воспитание 
культурной толерантности и 
межнационального согласия. Достижен^ 
необходимого уровня правовой культуры 
граждан как основы толерантного сознания и 
поведения. Формирование в молодежной среде 
мировоззрения и духовно-нравственной 
атмосферы этнокультурного взаимоуважения, 
основанных на принципах уважения прав и 
свобод человека, стремления к 
межэтническому миру и согласию, готовности 
к диалогу. Общественное осуждение и 
пресечение на основе действующего 
законодательства любых проявлений 
дискриминации, насилия, расизма и 
экстремизма на национальной и 
конфессиональной почве.



Целевые показатели 
реализации муниципальной 
программы

Уровень экстремизма и терроризма на 
территории муниципального образования 
«Глинковский район» Смоленской области.

Сроки (этапы) реализации 
муниципальной программы

2015 -  2021 годы

Объемы ассигнований 
муниципальной программы 
(по годам реализации и в 
разрезе источников 
финансирования)

&

Объем бюджетных ассигнований районного 
бюджета на реализацию муниципальной 
программы составит 277,3 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:

2015 год -  152,3 тыс. руб. (районный 
бюджет);
2016 год -  60 тыс. руб. (районный бюджет);
2017 год -  13 тыс. руб. (районный бюджет);
2018 год -  13 тыс. руб. (районный бюджет);
2019 год -  13 тыс. руб. (районный бюджет);
2020 год -  13 тыс. руб. (районный бюджет).
2021 год - 13 тыс.руб. (районный бюджет)

Ожидаемые результаты 
реализации
муниципальной программы

Снижение или недопущение роста экстремизма 
и терроризма на территории муниципального 
образования «Глинковский район» Смоленской 
области.

I. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации
муниципальной программы.

Резкая активизация деятельности молодежных объединений 
экстремистской направленности, формирование большинством из них в 
регионах Российской Федерации структур и ячеек своих объединений, 
организованная финансовая поддержка -  все это создает серьезную угрозу 
поддержанию законности и правопорядка в Российской Федерации.

Экстремистские организации и их члены используют любые 
социальные, этнические и религиозные осложнения, разногласия между 
политическими партиями и объединениями, иные факторы нестабильности в 
целях достижения своих идеологических и политических интересов.

Члены экстремистских организаций активно участвовали в акциях 
протеста, связанных с монетизацией льгот, реформой жилищно- 
коммунального хозяйства и иных, в том числе разрешенных в законном 
порядке публичных акциях, в ходе которых призывали участников к 
блокированию автодорог, зданий органов власти и управления и иным 
противоправным действиям. Членами экстремистских организаций 
неоднократно осуществлялись попытки проникновения в здания органов



государственной власти и управления, что наносит не только материальны 
вред, но и значительно подрывает авторитет государственной власти.

Общественная опасность объединений экстремистской 
направленности и необходимость принятия эффективных мер по 
противодействию и усилению борьбы с проявлениями любых форм 
экстремизма очевидна. Довольно часто действия экстремистов приобретают 
характер вандализма, выражаются в осквернении зданий, порче имущества 
как государственного (муниципального), так и личного и квалифицируются 
по статье 214 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Усиление борьбы с экстремизмом ведется с очевидными уголовно 
наказуемыми действиями -  терроризмом, захватом или присвоением 
властных полномочий, созданием незаконных вооруженных формирований, 
осуществлением массовых беспорядков, хулиганством и актами вандализма 
по мотивам идеологической, политической, расовой, национальной или 
религиозной ненависти либо вражды.

Сегодняшняя борьба с экстремизмом затрагивает также сферы 
которые трактуются как:
- подрыв безопасности Российской Федерации, возбуждение расовой у 
национальной или религиозной розни, а также социальной розни, связанной с 
насилием или призывами к насилию;
- унижение национального достоинства, а равно по мотивам ненависти либо 
вражды в отношении какой-либо социальной группы;
- пропаганда исключительности, превосходства либо неполноценности 
граждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой, 
национальной, религиозной или языковой принадлежности;
- пропаганда и публичное демонстрирование нацистской атрибутики или 
символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской 
атрибутикой или символикой до степени смешения.

II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, целевые показатели, 

описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов 
реализации муниципальной программы.

Главная цель муниципальной программы -  количество проведенных 
мероприятий антитеррористической направленности, а также недопущение 
фактов терроризма и экстремизма, организация антитеррористической 
деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и 
экстремизма, укрепление доверия населения ' к работе органов 
государственной власти, администрации муниципального образования 
«Глинковский район» Смоленской области, правоохранительным органам, 
формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального 
российского общества, общероссийской гражданской идентичности и 
культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Основными задачами муниципальной программы являются:



- утверждение основ гражданской идентичности как начала, объединяющего 
всех жителей муниципального образования «Глинковский район» 
Смоленской области;
- воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
- достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы 
толерантного сознания и поведения;
- формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной 
атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах 
уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и 
согласию, готовности к диалогу;
- общественное осуждение и пресечение на основе действующего 
законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и 
экстремизма на национальной и конфессиональной почве.

III. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального 
образования «Глинковский район» Смоленской области -2015 год -  152,3 
тыс.руб; 2016 год -  60 тыс.руб; 2017 год -  13 тыс. руб; 2018 год -  13 тыс. руб; 
2019 год -  13 тыс. руб; 2020 год -  13 тыс. руб; 2021 год -  13 тыс.руб.



С, t
План реализации муниципальной программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Глинковский
район» Смоленской области»

Н а и м е н о в а н и е

И с п о л н и т
е л ь

м е р о п р и я
т и я

И с т о ч н и к и
ф и н а н с о в о

го
о б е с п е ч е н

ия
(р а с ш и ф р о

в а т ь )

4.
О б ъ е м  с р е д с т в  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  

о т ч е т н ы й  г о д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д , т ы с .  р у б л е й

П л а н и р у е м о е  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  н а  р е а л и з а ц и ю  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  о т ч е т н ы й  г о д  и 

п л а н о в ы й  п е р и о д

в с е г о

О ч е р е д и
о й

ф и н а н с о
в ы й

2 0 1 5  г о д

1 г о д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  

д а
2 0 1 6

2  г о д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  

д а
2 0 1 7

3 г о д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  
д а  

2 0 1 8

4  г о д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  
д а

2 0 1 9

5 г о д  
п л а н о  
в о го  

п е р и о  
д а

2 0 2 0

6 го д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  
д а  

20 2 1

О ч е р е д и
о й

ф и н а н с о  
в ы й  г о д

1 г о д  
п л а н о  
в о го  

п е р и о  
д а

2 г о д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  
д а

3 г о д  
п л а н о  
в о г о  

п е р и о  

д а

4 го д  
п л а н о  
в о го  

п е р и о  
д а

5 го д  
п л а н о  
в о го  

п е р и о  
д а

6 го д  
п л а н о  
в о го  

п е р и о  

д а

Ц ел ь м ун и ц и п ал ь н ой  програм м ы
К оли чество  
п роведен н ы х 
м ер о п р и яти й  (ш т)

О т д е л  п о  
о б р а з о в а н  
и ю , о т д е л  

п о
к у л ь т у р е

М е с т н ы й
б ю д ж е т

X X X X X X X 3 0 32 3 6 3 0 3 0 30 30

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  1 
( в х о д я щ е е  в 
м у н и ц и п а л ь н у ю  
п р о г р а м м у )

М ер оп р и я ти я  по п р от и в одей ств и ю  эк стр ем и зм у  и тер рор и зм у

К ол и ч ест в о  
п ров еден н ы х  
м ер оп р и я ти й  (ш т)

О т д е л  п о  
о б р а з о в а н  

и ю , о т д е л  
п о

к у л ь т у р е

30 32 36 30 30 30 30

Р асп ростран ен и е
среди
б и б л и о тек ар ей  
и н ф орм ац и и  и 
м атери алов, 
со дей ствую щ и х  
п овы ш ен и ю  у ровн я  
то л еран тн ого  
созн ан и я  м о л о д еж и

А п п арат
А дм и нис
трации
М О
«Г лин ков
ский
район »

X X X X X X X X

С о вер ш ен ство ван и О тдел  по X X X X X X X X X X



е восп и тательн ы х  
п рограм м  по 
п р оти вод ей стви ю  
эк стр ем и зм у  и 
тер р о р и зм у  в 
м о л о д еж н о й  среде 
в
о б щ еоб разовател ьн  
ы х  у ч реж ден и ях  
р ай он а

об разова 
нию  '

1-

О р ган и зо вать  
разм ещ ен и е  в 
р ай о н н о й  газете 
и н ф орм ац и и  о 
р езул ьтатах  
б орьбы  с 
эк стрем и зм ом  и 
тер р о р и зм о м

А п п арат
А дм и нис
трации
М О
«Г лин ков
ски й
район »

X X X X X X X X X X X X X X X X

С о верш ен ствован и  
е п лани рования 
работы  с 
м ол одеж ью  в 
д ом ах  культуры  по 
п роти вод ей стви ю  
эк стр ем и зм а  и 
тер р о р и зм а

О тдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X

Р азм ещ ен и е  в 
С М И  м атери алов, 
осуж д аю щ и х  
разж и ган и е  
н ац и он ал ьн ой  и 
р ел и ги озн ой  розни

А п п арат
А дм и нис
трац и и
М О
«Г лин ков
ски й
район»

X X X X X X X X X X X X X X X X

В ы явл ен и е и 
у стр ан ен и е  причин 
и условий , 
способ ствую щ и х  
осущ ествл ен и ю  
эк стрем и стской  
д еятел ьн ости  в 
м о л о д еж н о й  среде, 
об общ ен и е  
п роб лем  в сф ере 
веден и я

О тдел  по 
об разова  
нию , 
отдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X



t с
п роф и л акти ч еской  
работы  по 
п роти вод ей стви ю  
эк стрем и зм у  и 
террори зм у

.

И н ф орм и рован и е
н аселен и я
п о сел ен и й  по
воп росам
п роти вод ей стви я
террори зм у ,
пред уп реж д ен и ю
террори сти ческ и х
актов , повед ен и я  в
ч резвы ч ай н ы х
си уац и ях  через
сотрудн и ков
ад м и н и стр ац и и  и
сред ства  м ассовой
и н ф орм ац и и

А п п арат
А дм и нис
трации
М О
«Г лин ков
ски й
район»

X X X X

L

X X X X X X X X X X X X

П роведен и е  встреч , 
сем и н аров , б есед  с 
у ч ащ и м и ся  
образовател ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  об 
уго л о вн о й  и 
адм и н и страти вн ой  
ответствен н ости  за 
н ац и он ал и сти ч еск и  
е и ины е 
экстрем и стски е  
проявл ен и я

О тдел  по 
об разова  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

Р ассм отрен и е  
воп росов  по 
п роблем е 
п роф и л акти ки  
эк стр ем и зм а  в 
м о л о д еж н о й  среде 
на совещ ан и ях  
руковод и тел ей  
об щ ео б р азо вател ьн  
ы х уч реж ден и й , 
р ай о н н ы х  
м етод и ч ески х

О тдел  по 
об разова  
нию , 
отдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X



ч) V
объ еди н ен и й  
учителей , 
руковод и тел ей  
сел ьски х  д ом ов  
культуры
П роведен и е  тестов , 
бесед  с целью  
вы явлен и я 
несоверш ен н ол етн  
их,
п ри н адл еж ащ и х  к 
группам
ан ти об щ ествен  но г 
о эк стрем и стского  
х ар ак тер а

О тдел  по 
об разова  
нию

X X X X X X X X

*

X X X X X X X X

В клю чен и е
вопросов
п роф и л акти ки
эк стр ем и зм а  у
п одрастаю щ его
поколен ия на
совещ ан и ях  при
д и ректоре,
п едагоги чески х
советах ,
совещ ан иях
работн и ков
культуры

О тдел  по 
о б р азо ва  
нию , 
отдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X

П роведен и е 
кон курса  ри сун ков, 
плакатов  на 
ан ти экстрем и стску  
ю  тем ати ку

О тдел  по 
об разова  
нию

М е с т н ы й
б ю д ж е т

2 2

X X X X X X

X

А п п арп т
А д м и н и с
трац и и

М е с т н ы й
б ю д ж е т

10 - 2 2 2 2 2 2 X

П роведен и е уроков 
в уч реж ден и ях  
образован и я, 
н ап равл ен н ы х  на 
проф и лакти ку  
эк стр ем и зм а  и 
ксен оф оби и

О тдел  по 
об разова  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

П роведен и е
тем ати ч ески х
вы ставок

О тдел  по 
об р азо ва  
нию ,

X X X X X X X X X X X X X X X X



л и тературы  по 
воп росам
ан ти эк стр ем и стско  
й б езо п асн о сти

отдел  по 
культуре

С озд ан и е  и 
разви ти е  на сайте  
А д м и н и стр ац и и  
Г л и н ковского  
р ай о н а  ресурса , 
н ап равл ен н ого  на 
п р о ти во д ей стви е  
идеям
эк стрем и зм а, 
п роп аган ду  
р ел и ги о зн о й  и 
н ац и он ал ьн ой  
терп и м ости

А пп арат
А дм и нис
трации
М О
«Г линков 
ский 
рай он  
отдел  по 
образова  
нию , 
отдел  по 
культуре 

»,

X X X X

L

X X X X X X X X X X X X

П р ораб отк а  
в о п р о са  в н есен и я  в 
планы
в осп и тательн ой
работы
об разо вател ьн ы х  
у ч реж ден и й  
о тдел ьн ого  разд ела 
п роф и л акти ч ески х  
м ероп ри яти й  
п роти вод ей стви я  
эк стрем и зм у  и 
тер р о р и зм у

О тдел  по 
образова  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

П роведен и е  дней  
н ац и он ал ьн ы х  
культур  в целях 
п ри общ ен и я 
м ол одеж и  к 
культурны м  
ц ен н остям  разн ы х  
н арод н остей

О тдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X

К он трол ь  
устан о вк и  
о граж д ен и я  ш кол

А п п арат
А дм и нис
трац и и
М О
«Г лин ков
ски й

X X X X X X X X X X X X X X X X



рай он
Ф о рм и рован и е
то л еран тн ого
отн ош ен и я
м ол о д еж и  к
о к руж аю щ ей
дей стви тел ьн ости

О тдел  по 
о б р азо ва  
нию X X X X X X X X X X X X X X X X

И спол ьзован и е  
ц ен н остей  культур 
и народной 
п ракти ки  в 
восп и тан и и  
толеран тн ы х  
взаи м оотн ош ен и й  
м еж д у  лю д ьм и

О тдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X

Р аб о та  по 
п роф и лакти ке 
эк стр ем и зм а  в 
м ол одеж н ой  среде. 
П роп аган да 
м и рн ого
сосущ ествован и я
граж дан

О тдел  по 
об р азо ва  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

В овлечен ие 
подрастаю щ его  
поколен ия в 
посещ ение 
сп орти вн ы х 
секц ий , д ом а 
творчества, 
м узы кал ьн ы х  ш кол 
в целях 
пропаганды  
м ирн ы х ф орм а 
поведения и 
взглядов, 
альтерн ати вн ы х 
экстрем и стски м  
проявлениям

О тдел  по 
об р азо ва  
нию

X X X X X X

у

X X X X X X X X X X

Р еком ен даци и  
проведения 
п роф илактически х  
б есед  с м олодеж ью  
перед  проведением

О тд ел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X



<л (
м ассовы х
м ероп ри яти й •

Р еком ен дац и и  
об разовател ьн ы м  
учреж ден иям  
п роведения на 
классны х ч асах  
б есед  с у ч ащ и м и ся  
об у в аж ен и и  к 
личности ,
незави си м о  от
н ац и он ал ьн ости ,
в ер о и сп о вед ан и я

О тдел  по 
образова  
нию

X X X X
i

X X X X X X X X X X X X

П роведен ие
вн у тр и ш ко л ьн ы х
м ероп ри яти й ,
н ап равл ен н ы х  на
сплочен ие
учен и ч еск и х
коллекти вов,
ф орм и рован и е
навы ков
сотрудн и чества ,
терп и м ости ,
взаи м овы руч ки

О тдел  по 
об разова  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

П роведен и е 
м ероп ри яти й , 
посвящ ен н ы х 
М еж д ун арод н ом у  
дню  тол ер ан тн о сти  
(16 ноября)

О тдел  по 
об разова  
нию , 
отдел  по 
культуре

X X X X X X X X X X X X X X X X

П роведен и е 
м ероп ри яти й , 
п освящ ен н ы х 
п разд н ован и ю  Д ня 
Р оссии

О тдел  по 
об разова  
нию

М е с т н ы й
б ю д ж е т

1 1 0,0 X X X X X X X X

О тдел  по 
культуре

М е с т н ы й
б ю д ж е т

1 1 0,0 X X X X X X X X

П роведен и е
м ероп ри яти й ,
п освящ ен н ы х
п разд н ован и ю  Д ня
н ародн ого
еди н ства

О тдел  по 
об разова  
нию

М е с т н ы й
б ю д ж е т

X X X X X X X X

А п п арат
А д м и н и с
трац и и

М е с т н ы й
б ю д ж е т

2 9 ,0 - 4 5 5 5 5 5 X X X X X X X

О тдел  по М е с т н ы й 5 ,7 5 1 ,75 4



культуре б ю д ж е т
П роведен и е
м ероп ри яти й ,
п освящ ен н ы х  Д н ю
К он сти туц и и
Р осси й ск ой
Ф ед ерац и и

О тдел  по 
об разова  
нию

М е с т н ы й
б ю д ж е т

15 - - 3 3 3 3 3 X X X X X X X

О тдел  по 
культуре

М е с т н ы й
б ю д ж е т

15 - - 3 3 3 3 3

П ресечен и е  всех
попы ток
п роп аган ды
нац ионализм а,
ф аш и зм а
(расп ростран ен и е
ф аш и стской
сим волики ,
атри бути ки ).
П роведен ие
разъ ясн и тел ьн ой
работы

О тдел  по 
о б р азо ва  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

В овлечен и е в 
активн ую
ш кольн ую  ж и зн ь  
ребят  разн ы х  
н ац и он ал ьн остей  
(беж енцев, 
п ереселен ц ев)

О тдел  по 
о б р азо ва  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

О сущ ествлен и е 
кон троля за  детьм и  
из
н еб лагоп олучн ы х
сем ей.

О тдел  по 
о б р азо в а  
нию X X

X X X
X X X X

X X X
X X X X

Р асш и рен и е базы  
научной  и 
м етодической  
л и тер ату р ы  по 
воп росам  
толеран тн ости , 
м и рол ю би я  и 
веротерп им ости

О тдел  по 
о б р азо ва  
нию

X X X X X X X X X X X X X X X X

У ч асти е  в 
об ластн ы х  и 
всеросси й ски х  
м ероприятиях ,

О тд ел  по 
о б р азо в а  
нию X X X X X X X X

f

X X X X X X X X



1
п роводи м ы х по
воспи тани ю
толеран тн ости
О сущ ествлен и е 
м он и тори н га  
публикац ий , 
п роп аган ди рую щ и  
х тер р о р и зм  и 
экстрем и зм , в 
печатны х и 
электрон н ы х 
средствах  м ассо в о й  
ин ф орм ац и и  с 
целью
недопущ ения
расп ростран ен и я

А пп арат
А дм и нис
трац и и
М О
«Г лин ков
ский
район X X X X X X X X X X X X X X X X

У стан овка
ви д еон аб лю ден и я  в
о б разовател ьн ы х
уч реж ден и ях
Г ли н ковского
район а

О тдел  по 
об разова  
нию М е с т н ы й

б ю д ж е т
1 9 6 ,5 5 1 4 6 ,5 5 5 0 ,0 - X X X X X X X X X X X

И т о г о  п о  м е р о п р и я т и я м : 2 7 7 ,3 1 5 2 ,3 60,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0



Сведения об основных мерах правового регулирования 
в сфере реализации муниципальной программы 

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории 
муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»

(н аи м ен ован и е  м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы )

№
п/п

Вид нормативного
правового
документа

О сновные
полож ения
норм ативного
правового
докум ента

О тветственны й
исполнитель,
исполнитель

О жидаемые сроки
принятия
нормативного
правового
документа

1 Ф едеральный 
закон от 06.10.2003 
№ 131-Ф 3 «Об 
общ их принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
РФ» ,

А ппарат А дминистрации 
муниципального 
образования 
«Глинковский район» 
Смоленской области, 
отдел по образованию  
А дминистрации 
муниципального 
образования 
«Глинковский район» 
Смоленской области, 
отдел по культуре 
А дминистрации 
м униципального 
образования 
«Глинковский район» 
Смоленской области

06.10.2003

2 Ф едеральный 
закон от 25.07.2002 
№ 1 14-ФЗ «О 
противодействии 
экстремистской 
деятельности»

А ппарат А дминистрации 
м униципального 
образования 
«Глинковский район» 
Смоленской области, 
отдел по образованию  
А дминистрации 
м униципального 
образования 
«Глинковский район» 
Смоленской области, 
отдел по культуре 
А дминистрации 
м униципального 
образования 
«Глинковский район» 
Смоленской области

25.07.2002



( <

Целевые показатели 
реализации муниципальной программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области»

(н аи м ен ован и е  м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы )

№
п/п

Н аи м ен ован и е 
п одп рограм м ы  и 

показателя

Е дини ца
изм ерения

Б азо вы е  зн ачен и я 
п о к азател ей  по 

годам

П л ан и руем ы е зн ачен и я п ок азателей  (на  период  реализаци и  
реш ен ия о рай он н ом  бю дж ете)

П рогнозны е значения показателей

2 -й  год  
до

реал и за
ции

програ
ммы

1-й год  
до

реали за
ции

програ
м м ы

1-й год  
реал и за  

ции  
програ  

м м ы

2-й  год 
р еал и зац

ИИ

п рограм м
ы

3-й год 
реализа  

ции 
програ 

м м ы

4-й  год  
реал и за  

ции 
п р о гр а  

м м ы

5-й год 
реализа 

ции 
програ 

ммы

6-й  год  
реали за  

ции 
програ  

м м ы

последую щ ие годы реализации 
програм м ы

1. М ун и ц и п альн ая
програм м а
К оли чество  проведен н ы х 
м ероп ри яти й

ш т 4 30 30 32 36 30 30 X


